
Välkommen till Tjörn



Närmsta mataffären är Runes Livs i Kållekärr, 
Kållekärr 50. De har öppet mellan 07.00- 22.00 alla 
dagar i veckan. 

I rondellen vid Höviksnäs ligger en ICA Nära butik. På 
vardagar har de öppet mellan 06.00 – 21.00 och på 
helgerna 08.00 – 21.00. 

Stora och mycket välsorterade mataffärer finns i 
Skärhamn och i Myggenäs. 
I Skärhamn, ICA Nordevik på Krokdalsvägen 4, har de 
öppet alla dagar i veckan mellan 07.00 – 22.00. 
Myggenäs, Almö Livs, Centrumhuset Myggenäsvägen, 
har öppet alla dagar i veckan 06.00 – 22.00.

Traktens bästa surdegsbageri heter Lottas Bak & 
Form och ligger i Bleket (Bleketvägen 40B) på syd-
västra Tjörn. Här serveras frukost, fika och ljuvliga 
surdegspizzor med magisk utsikt. Sommartid har de 
öppet varje dag men öppettiderna kan variera. De 
uppdaterar sin facebooksida regelbundet med öp-
pettider. 

Finns vägg i vägg med ICA Nordevik i Skärhamn. 
Krokdalsvägen 4.

De två stora mataffärerna i Myggenäs och i 
Skärhamn har välsorterade fiskdiskar. På flera ställen 
står traditionella fiskbilar uppställda. Vid Akvarell-
museet i Skärhamn finns flera fiskhandlare. Vill man 
handla på ett mer pittoreskt ställe rekommenderar vi 
att man åker till Björholmen. För deras öppettider se 
deras Facebooksida Björholmens Fisk. 

Runes Livs i Kållekärr och Sparbanken i Kållekärr, 
Svenborgsvägen 1.
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Närhälsan Tjörn, Syster Ebbas väg 1 i Kållekärr. 
Telefon: 010- 473 46 00

Sundsbyvägen 1 i Kållekärr. Öppet måndag-fredag 
09.00 – 18.00. Lördagar 10-13.

Tjörns huvudbibliotek ligger i Skärhamn på Kroks-
dalsvägen 1 (Kommunalhuset).
Förutom att läsa och låna böcker och tidskrifter kan 
man låna filmer, surfa på publika datorer, få tillgång till 
fritt nätverk, delta i olika barnaktiviteter med mera. De 
har öppet dagligen.

Ingo i Höviksnäs. Höviksnäsvägen 2
Cirkle K i Kållekärr. Skåpesundsvägen 1. 

Ingo i Höviksnäs, Niklassons väg i Kållekärr, ICA Norde-
vik i Skärhamn, Almö Livs i Myggenäs med flera. 
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Tjörn är en gammal kulturbygd med många lämn-
ingar från sten-, brons- och järnålder. Traditionella 
näringar har varit fiske, fraktfart och jordbruk. Förbin-
delserna över haven med Norge, Island och de brit-
tiska öarna har satt sina spår i språk, musik och kul-
turtraditioner.

Små och medelstora fiskelägen med säregen, tät 
bebyggelse längs kusterna samsas med allmogekul-
turens bybildningar och byggnadsstil inne på ön.

Närmaste exemplet på fornminne från stenåldern 
ligger några hundra meter från huset. Graven, ett 
döse, som gett namn åt Dösevägen hittar ni efter 
några minuters promenad väster ut (vänster).

På vår väg, Dösevägen 102, ligger ett Spagården. Här 
kan man boka både massage och olika behandlingar. 
https://spagardentjorn.wordpress.com/ 

Ytterligare ett stycke bort på vår väg mot Kållekärr 
ligger Bräcke Hembygdsgård. Det tar ca 20 minuter 
att promenera dit. Tjörn har en rik kulturhistoria och 
hembygdsföreningen arbetar för att bevara kulturar-
vet. Bräcke är en gård med anor sedan 1300-talet. 
På sommaren anordnar Hembygdsföreningen en hel 
del evenemang. Det största och mest välbesökta är 
Midsommarfirandet.

På ön Mjörn ligger Sundsby Säteri. Från oss tar det ca 
7 minuter med bil. Sundsby  har anor från 1300-talet 
men själva säteriets historia är från 1500-talet. Mar-
gareta Hvitfeldt som bodde på Sundsby Säteri mel-
lan 1635-1683 är den person som är mest förknippad 
med säteriet. Här finns utställningar, en naturlekplats 
för barn, gårdskafé, restaurang, några gårdsbutiker, 
och en karpdamm. Sundsby erbjuder också fina van-
dringsleder med vyer, små grottor och möjlighet att 
grilla.
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Pilane är betesmarker med fornminnen (gravfält) som 
numera främst är känt för sin konstutställning. Tillsam-
mans med bland andra Lousiana Museum of Modern 
Art i Danmark och Vigeland Park i Oslo så blev Pilane på 
Tjörn 2016 utsedd till en av de 10 bästa konstparkerna 
i Europa av brittiska The Guardian. De ordnar guidade 
turer på sommaren. 

Lars Lerin, Maria Nordin och Bernd Koberling är kända 
namn och representerar tre olika konstnärsgenera-
tioner. De rör sig inom olika tematiska kretsar, arbetar 
med olika uttryck och utstrålar olika energier. Gemens-
amt, förutom den virtuosa akvarelltekniken, har de en 
djup vänskap till museet. Guidade visningar och restau-
rang.

På Tjörn finns många badplatser. Några bra platser med 
både strand och hopptorn är:
Gråskärsbadet, Skärhamn.
Kåreviks badplats, Rönnäng
Låka badplats, Höviksnäs

Söker man lugnare bad vid klippa finns det massor 
utmed kusten på Tjörn.

I Stenungsund visas filmer på Kulturhuset Fregatten. 
Googla dig fram till aktuella filmer och för att hitta dit. 
För fullt utbud rekommenderar vi att ni tar er till Göte-
borg istället.

Det finns flera cykelleder kring ön om ni vill kombinera 
frisk luft och aktivitet medans ni utforskar ön. 
Länk till cykelkartor hittar ni i slutet av pärmen.

I Bleket, bredvid Lottas Surdegsbageri ligger Kajaktiv. 
Här kan man hyra både kajak och SUP-brädor. De är 
professionella och man behöver inte vara en proffspad-
dlare för att se Tjörn från vattnet. Med deras våtdräkter 
blir aktiviteten behaglig även i sämre väder.
Under högsäsong, 1/6 – 27/8 har de öppet varje dag. 
Boka på +46 (0) 722- 06 07 67 eller info@kajaktivtjorn.se
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Om vädret inte tillåter och man ändå vill simma finns 
ett badhus i Stenungsund. De har tre bassänger. En 25 
metersbassäng och två mindre som är 13X6 meter. 

De två stora loppmarknaderna på Tjörn är Loppis i 
Ladan- Rörekullen och Lions Second Hand, båda i Aröd, 
Bleket.
Lions har öppet lör mellan 10.00 – 13.00. Rörekullen har 
öppet på tors - lörd mellan 10.00 – 14.00. För uppdat-
erade öppettider se deras facebooksida. Gillar ni att gå 
på loppisar så håll ögonen öppna efter skyltar som finns 
utmed vägen.

På Tjörn älskar man kultur, konst och att motion. Man 
kan kombinera konstupplevelser med att röra på dig. 
Sträckan mellan Nordiska Akvarellmuseet i Skärhamn 
och Skulptur i Pilane är märkt med skyltar längs vägen. 
Välj själv hur ni tar er fram. Man kan gå, springa eller 
cykla. Banan är 12 km lång och går igenom en omväx-
lande natur. Från Akvarellmuseet med läget vid havet 
och hamnen i Skärhamn, genom vindpinade tallskogar 
och slingriga skogsstigar fram till öppna fält där fåren 
betar når du Pilane – ett av Sveriges vackraste kultur-
landskap med spår från stenåldern. Utsikten är milsvid 
– från Carlstens fästning och fyren Pater Noster i söder 
till Måseskärs fyr i norr.

Nordens Ark arbetar för att ge utrotningshotade djur 
en framtid. Djurparken är öppen året runt. I den vilda 
parken hittar du vilda djur så som amurtiger, pallaskatt, 
järv, ren, fåglar och amfibier. 
Djuren bor innanför stora hängen och för att få ut så 
mycket som möjligt av besöket så rekommenderar vi att 
ni tar med er kikare och en stor portion tålamod. 
På lantgården på andra sidan vägen finns nordiska lant-
djursraser. Under sommaren finns möjlighet att komma 
nära djuren och få klappa dem. 
Det finns restaurang och kaffé på området. Vid lek-
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platsen bredvid lantgården finns en grillplats. Ta med 
kol eller engångsgrill. För priser om mer information se 
deras hemsida: nordensark.se 
Allt innehåll finns på svenska och engelska.

Sveriges första nationalpark inbjuder till en aktiv se-
mester. Parken är 400 kvadratkilometer stor. Här finns 
Sveriges enda korallrev och drygt 200 av de djur- och 
växtarter som finns här har inte påtäffats något annat 
ställe i Sverige. 
och man får mest ut av den genom att besöka Entré 
Rossö eller Naturrum Kosterhavet på Sydkoster. 

Hela den bohuslänska kusten kantas av ett pärlband 
av mysiga samhällen. Från Marstrand söder om Tjörn 
fortsätter det norrut med Mollösund, Lysekil, Kung-
shamn, Smögen, Hunnebostrand, Hamburgsund, Fjäll-
backa, Grebbestad, Strömstad och Kosteröarna. 

En av våra favoritutflykter går till Dyrön. Man tar sig dit 
med färja från Rönnäng. Parkeringar finns vid Ishallen 
en bit från bryggan. Det tar ca 15 min att gå till fär-
jelägret från ishallen. Färjan MS Hakefjord ingår i Väst-
trafik och vanlig taxa utgår. Det finns biljettautomat vid 
bryggan men det går också bra att betala ombord på 
färjan. Färjan stannar vid Åstol, Dyrön och Tjörnekalv. 
Dyrön har en härlig badplats med klippor och bryggor. 
En riktig höjdpunkt är deras bastu. Dyröborna har byggt 
den själva med sponsring av EU. Bastun är tillgänglig 
för alla att boka. 2 timmars bastubad kostar 125:-/per-
son. Vill man hyra bastun helt själv går det fint mot en 
kostnad på 625:- per timma. Man bokar på: dyron.se 
Det finns en 5 km lång vandringsled på ön. Det tar ca 75 
minuter att gå hela leden. Det finns 6 utgångar/ingån-
gar så man kan avbryta om man vill. Längs leden finns 
en ravin. Längst ner i ravinen finns det stolar och bord 
så ta gärna med er fika. Slingan kan vara både lerig och 
hal så grova skor är att rekommendera. Vidare kan ön 
erbjuda minigolfbana, boullebanor, tennisbana och två 
lekplatser.
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Närmaste shoppingcenter finns i Stenungssund vid 
Stenungstorg. Här finns flera stora klädkedjor, bokhan-
del, elektronikbutik, skoaffärer, inredningsbutiker, op-
tiker, matbutiker, kaféer och restauranger. 

Ännu större utbud hittar ni på Torp, Uddevalla. Det tar ca 
35 att köra dit. Här finns omkring 70 butiker, gratis park-
ering och generösa öppettider. Vardagar har de öppet 
mellan 10.00–20.00 och på helgerna 10.00 – 18.00.

Om man föredrar småskalighet så rekommend-
eras Skärhamn. Det finns en del butiker i den gamla 
stadskärnan. Där finns också en liten lekplats. Den är 
inte så stor men den har alltid uppskattats av våra barn. 
Det finns också några affärer vid området kring Akva-
rellmuseet. 

Vill ni handla billigt? Då ska ni åka till grannön Orust 
och Göksäter. Det påminner om Ullared men är mycket 
mindre. Här finns möbler, husgeråd, verktyg, tyger, leksa-
ker och en klädavdelning. De öppnar kl 9.00 och stänger 
18.00 (tor till 19.00) på vardagar. Lördagar 9.00 – 14.00. 
Söndagar har de stängt.
I anslutning till butiken finns också en kafeteria, en 
boulebana och vandringsleder.

Om ni vill köpa med er närproducerade matvaror så hit-
tar ni lite av det på Sundsby säteri. 
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I Skärhamn finns några restauranger. Vatten Restaurang 
& Kafé är en bra restaurang som ligger i Akvarellmu-
seet.  De har öppet för lunch. Utöver den finns ytterlig-
are ett antal restauranger i området.

På Klädesholmen finns två restauranger: Kylen och Salt 
& Sill. 

Ta gärna båt från Kyrkesund över till Härön, här äter ni 
extra gott på Magasinet. En av våra favoriter.

En annan av våra favoriter är Åstols Rökeri på Åstol. De 
är rekommenderade av White Guide och restaurangen 
är välbesökt. Det är säkrast att boka bord på deras hem-
sida om ni vill äta där. 
http://www.astolsrokeri.se/Boka

För att ta sig dit åker man färja från Rönnäng.

De ordnar en del spelningar under sommaren. Kika gär-
na på deras program: 
http://www.astolsrokeri.se/Program
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Google maps visar de flesta badplatserna på Tjörn. 
Sök bara efter Badplatser Tjörn så får du upp detta.

Pilane.org - Här hittar ni mer information om Pilane. 
Aktuell utställning, guidningar, café, mm.

På denna sida finns all möjlig info om Sundsby 
säteri, deras verksamheter och den fina naturen. 
Även info om de fina vandringslederna i området.
https://www.tjorn.se/webbplatser/sundsby-sateri

Här är öppettiderna och info om simhallen i 
Stenungsund. Sök efter simhall på stenungsund.se

På tjorn.se hittar ni cykelkartor om ni skriver in 
sökordet cykla på sidans sökmotor.

Kajaker och Stå-upp-paddling finns att hyra hos 
Kajaktiv i Bleket vid bron över till Klädesholmen.
kajaktivtjorn.se
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